
        ДООПРАЦЬОВАНИЙ
         Станом на 24.11.2021 

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т     Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Головного 
управління Національної поліції в Одеській області, відділу ювенальної 
превенції управління превентивної діяльності ГУНП в Одеській області 

щодо створення в Одеській області єдиного центру з пошуку дітей

Відповідно  до  статті  40  Конституції  України,  керуючись  частиною 
1  статті  13,  пунктом  5  частини  2  статті  19  Закону  України  «Про  статус 
депутатів місцевих рад», частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», з метою забезпечення виконання Закону України 
«Про охорону дитинства» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Підтримати  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
Головного  управління  Національної  поліції  в  Одеській  області,  відділу 
ювенальної превенції управління превентивної діяльності ГУНП в Одеській 
області щодо створення в Одеській області єдиного центру з пошуку дітей 
(додається).

2. Надіслати згадане звернення до Головного управління Національної 
поліції  в  Одеській  області  та  відділу  ювенальної  превенції  управління 
превентивної діяльності ГУНП в Одеській області.

Проєкт рішення  підготовлено та  внесено   депутатом 
Одеської  обласної    ради   від      політичної     партії 
«Опозиційна платформа за Життя», заступником 
голови постійної комісії обласної ради  з питань    
регламенту, місцевого   самоврядування,   депутатської 
діяльності, зв’язків з   громадськістю, моралі,    етики 
та гласності,   прав   людини,    свободи    слова    та 
інформації Афанасьєвою Тамілою Володимирівною



Додаток 
до рішення обласної ради
від ___________ 2021 року 
№ ___- VIII

ЗВЕРНЕННЯ 
депутатів Одеської обласної ради до Головного управління Національної 

поліції в Одеській області, відділу ювенальної превенції управління 
превентивної діяльності ГУНП в Одеській області щодо створення 

в Одеській області єдиного центру з пошуку дітей

Ми, депутати Одеської обласної ради, звертаємося до вас як до органу 
виконавчої влади, який служить суспільству шляхом забезпечення охорони 
прав і свобод людини, протидії злочинності, підтримання публічної безпеки і 
порядку  на  території  Одеської  області  з  проханням  надати  допомогу  та 
сприяти врегулюванню ситуації з приводу вироблення механізму спільного 
пошуку дітей органами Національної поліції, громадськими організаціями та 
волонтерами.  Як  варіант  такої  співпраці  пропонується  створити 
координаційний  центр  в  Одеській  області  з  волонтерів  та  представників 
правоохоронних органів в Одеській області для пошуків дітей (людей).

Скорочення  термінів  пошуку та  підвищення вірогідності  знаходження 
живими  зниклих  дітей,  дезадаптованих,  психічно  хворих  людей,  людей 
похилого віку шляхом залучення до пошукових дій волонтерів на випадок 
зникнення людей. Саме в такі моменти людям важливо знати, що вони не 
самі  і  є  такі  громадські  організації  та  волонтери,  які  готові  навіть  у  свій 
вихідний день шукати чужу зниклу людину.

Зокрема, на адресу обласної ради звернувся  засновник та координатор 
громадської  організації  «Пошукова платформа 911» Сопельник О.  За його 
словами, він та його команда розшукує безвісти зниклих дітей та людей в 
Одеській  області.  За  поточний  період  2021  року  громадська  організація 
допомогла повернути в безпеку більше 63 дітей та 46 людей різного віку. 
Крім пошуку, Пошукова платформа 911 займається соціальним вихованням 
підлітків  та  дітей,  а  також  ставить  за  мету  збереження  безпечного 
середовища і створення умов для виховання дітей в атмосфері любові в їх 
біологічних сім’ях. 

Зникнення людини є надзвичайним потрясінням для рідних і близьких 
та  становить  небезпеку  безпосередньо  для  неї  самої.  Сьогодні  проблема 
зникнення дітей торкається кожної країни світу, у тому числі й України. 

У основній групі ризику перебувають діти підліткового віку. Саме у цей 
період  відбуваються  як  фізичні  зміни  в  організмі,  так  і  психологічні: 
формування  характеру,  світогляду  та  утвердження  цінностей.  Діти  такого 
віку є уразливими, оскільки не здатні обʼєктивно оцінити ризики своїх дій, 
та,  як  правило,  можуть  піддаватися  негативному  впливу  з  боку  інших 
(однолітків, дорослих, телебачення та Інтернет-простору).



Проблема  зниклих  дітей  є  актуальною  і  для  нашої  області.  Діти  без 
нагляду  –  це  переважно  результат  батьківської  недбалості.  Основними 
причинами залишення дітьми сімей є низький рівень виховання, конфлікти у 
родині та з однолітками, недостатня увага з боку батьків, залишення дітей без 
догляду, схильність підлітків до бродяжництва.

Однією  з  найпоширеніших  причин  зникнення  є  складні  стосунки  з 
батьками  через  те,  що  діти,  намагаючись  довести  свою  незалежність  та 
самостійність,  покидають  рідну  домівку,  не  сповістивши  рідних  про  свої 
наміри.  Проте  не  слід  виключати  випадки,  коли  зникнення  дитини 
відбувається  проти  її  волі,  шляхом  насильницьких  дій.  Подекуди  це 
призводить  до  вбивства  дитини,  потрапляння  у  ситуації  торгівлі  людьми, 
згвалтування.  За  даними Нацполіції,  близько 90% зниклих дітей та людей 
вдається  знайти  протягом  першої  доби.  Однак  щодо  інших  існує  висока 
ймовірність стати жертвами насильства чи злочину.

Згідно  з  пунктом  7  статті  23  Закону  України  «Про  Національну 
поліцію»,  абзацу  3  розділу  ІІ  Інструкції  з  організації  роботи  підрозділів 
ювенальної  превенції  Національної  поліції  України,  затвердженої  наказом 
Міністерства  внутрішніх  справ  України від  19 грудня  2017 року  № 1044, 
розшук  осіб,  які  пропали  безвісти,  та  інших  осіб  у  випадках,  визначених 
законом, вжиття заходів щодо встановлення місцезнаходження дитини у разі 
її  безвісного  зникнення  чи  отримання  даних  для  цього  в  межах 
кримінального провадження,  відкритого за фактом її  безвісного зникнення 
належить  до  повноважень  Національної  поліції.  Відповідно  до  статті  11 
вказаного  Закону  діяльність  поліції  здійснюється  в  тісній  співпраці  з 
населенням, територіальними громадами та громадськими об’єднаннями на 
засадах партнерства і спрямована на задоволення їхніх потреб.

З огляду на вищевказане ми, депутати Одеської обласної ради, просимо 
Вас  розглянути  питання  щодо  налагодження  співпраці  у  пошуку  дітей 
(людей) з волонтерами та громадськими організаціями, адже кожна людина 
заслуговує відчувати себе захищеною як у своїй родині, так і в своїй країні.


